1

Edição N°131/2022 10 de Agosto de 2022

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.171/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: CONSTRUTORA J. GALDINO

EIRELI – EPP, CNPJ 20.227.311/0001-03,

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

execução da conclusão de obra construção do acesso ao

Cruzeiro no município de Teixeira, visando atender ao

CR.NR n. 105.6401-34, conforme especificação do

edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 239.447,51 (Duzentos e trinta

e nove mil quatrocentos quarenta e sete reais e

cinquenta e um centavos).

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 004/2022.

PRAZO: 07(sete) meses

DATA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0155/2022

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos

hospitalares, destinados ao Hospital Municipal

Sancho Leite, para atender ao Convênio n°

087/2022, firmando entre a Secretaria de Estado do

Desenvolvimento e da Articulação Municipal

(SEDAM) e o Município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: Dia 24 de agosto de 2022, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada

no anexo do Centro Administrativo e Educacional

de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro,

Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas

às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados

poderão obter o Edital pelo site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site

do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 10 de agosto de 2022.
                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS